
PÁG. 1 – Sexta-feira, 19 de julho de 2019 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM14324072019

SUMÁRIO 
PREFEITUTURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES CONTRATOS – CCLC 
Aviso de Julgamento  ..........................................................................................................................................................................................................   01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI COMISSÃO 
CENTRAL DE LICITAÇÕES CONTRATOS – CCLC 

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através 
deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apre-
sentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 018/2019, objeti-
vando Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de 

gás liquefeito de petróleo - GLP, de interesse desta Administração Pública, 
Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços deter-
minado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço 
(por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo 
licitatório à(s) empresa(s): 

Arari-MA, 22 de Julho de 2019. 

NOME EMPRESARIAL: P. A. B. SILVA & CIA LTDA 
CNPJ: 18.100.344/0001-38 
Endereço: R 13 DE MAIO, 549, CENTRO, CEP 65.150-000, ROSARIO, MA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNITARIO 
(R$) 

PREÇO TO-
TAL (R$) 

1 

Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), composição básica propano e butano, acon-
dicionado em botijas de 13 (treze) kg, altamente tóxico e inflamável, tipo a gra-
nel e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, 
NPR 14024 da ABNT (SEM VASILHAME). MARCA: SUPER GÁSBRAZ 

UNID 959 R$  80,00 R$  76.720,00 

2 

Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), composição básica propano e butano, acon-
dicionado em botijas de 13 (treze) kg, altamente tóxico e inflamável, tipo a gra-
nel e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, 
NPR 14024 da ABNT (SEM VASILHAME). COTA RESERVADA PARA ME 
E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTE-
RAÇÕES POSTERIORES. MARCA: SUPER GÁSBRAZ 

UNID 241 R$  80,00 R$  19.280,00 

3 

Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), composição básica propano e butano, acon-
dicionado em botijas de 45 (quarenta e cinco) kg, altamente tóxico e inflamável, 
tipo a granel e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 
24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT (SEM VASILHAME). MARCA: SUPER 
GÁSBRAZ 

UNID 234 R$  330,00 R$  77.220,00 

4 

Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), composição básica propano e butano, acon-
dicionado em botijas de 45 (quarenta e cinco) kg, altamente tóxico e inflamável, 
tipo a granel e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 
24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT (SEM VASILHAME). COTA RESER-
VADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 
123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: SUPER GÁSBRAZ 

UNID 66 R$  330,00 R$  21.780,00 

VALOR TOTAL R$  195.000,00 

VALOR GLOBAL R$  195.000,00 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 143 – QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 – PÁG(S). DO DIA: 2 



PÁG. 2 – Quarta-feira, 24 de julho de 2019 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA

Prefeitura de Arari. Endereço: Av. Dr. João da Silva Lima, 1 - Centro, Arari - MA, 65480-000 – Telefone: (98) 3453-1140 – Site: www.arari.ma.gov.br 

Diário Oficial do Município 
Arari – Maranhão 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município 

Rodilson Silva de Araújo,  
Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario
Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

diariooficial@arari.ma.gov.br  
(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957


	AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

